QUINTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2025
Edição 11.605Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 031/2025
Termo de Referência Nº 160/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA DA “BANDA MUNIQUE” PARA COMPOR
EVENTO PARA INTEGRAÇÃO DOS GRUPOS DE IDOSOS OKTOBERFEST 2025.
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: ORQUESTRA MUNIQUE LTDA
CNPJ: 09.115.076/0001-37
Endereço: Rua Marechal Deodoro, nº 170, centro
Cidade: Concordia/SC
CEP: 89.700-172
PREÇO:
O valor total da contratação é R$ 24.150,00 (Vinte quatro mil, cento e cinquenta reais).
- O valor contratado inclui som, iluminação, instrumentos musicais, estrutura necessária para mon-
tagem dos equipamentos e mixagem de som, transporte, estadia, alimentação, encargos tributários
e tudo que for necessário para a apresentação.
- Não estão incluídos os custos com segurança e recolhimento de taxas de direitos autorais ao
escritório central de arrecadação e distribuição (ECAD) conforme prevê a lei nº. 9.610 de 19 de
fevereiro de 1998, que serão de responsabilidade do contratante.
- A apresentação está prevista para o dia 02 de outubro de 2025, com início previsto para as
14h00min, com duração mínima de 04h (quatro horas), no Centro de Eventos Silom Schmidt do
Balneário de Santa Helena.
PRAZO:
- A apresentação musical está prevista para o dia 02.10.2025, com início previsto para às
14h00min, com duração minima de 04h (quatro horas), podendo ser prorrogado a critério da
Administração Municipal.
- O local de realização do evento será no pavilhão de Eventos Silom Schimidt no Balneário do
município de Santa Helena  - PR.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.
- A Contratada estabelece que fará animação do evento por no mínimo 04 (quatro) horas de
apresentação da Banda Munique.
- O valor global do serviço contempla todos os custos necessários para a realização do evento,
incluindo o fornecimento completo de equipamentos de som e iluminação, além das despesas
com combustível, transporte, alimentação, hospedagem, cachês, seguro-viagem e demais itens
logísticos essenciais para a execução da apresentação.
Publique-se,         Santa Helena – PR, 22 de setembro de 2025.

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 031/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

IVANETE APARECIDA WEISS
SECRETÁRIO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2025-10-15T18:27:32-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140